

Hallituksen kokous 2.8.2019

Hallitus kuuli kokouksen alkuun toiminnanjohtajan katsauksessa speedgolfin Sprintin SM-kilpailuista, jotka järjestettiin SM-viikon yhteydessä Keimolassa. Tapahtumasta on saatu laajasti positiivista palautetta ja sille on toivottu jatkoa. SM-viikko järjestetään seuraavan kerran kesäaikaan 2021 Salossa, johon osallistumme. Ensi vuoden 2020 SM-viikko järjestetään talvella, johon ei ehkä ole järkevää lähteä.

Heinäkuun alussa järjestettiin myös Pohjoismaisten golfliittojen Nordic Meeting. Kokouksen yhteenvetona tunnistettiin Pohjoismaiden yhteisinä haasteina; jäsenmääräkehitys, IT-Digi-kehitys, naisten osuus jäsenistä sekä kilpailukierteiden heikkeneminen Euroopassa.

Nordic meetingissa päätettiin, että IT-Digi kehitykselle perustetaan oma yhteistyöryhmä maiden välille sekä selvitetään Pohjoismaiden oman ”Nordic Golf Tourin kehittämistä miehille ja naisille

Nordic Meetingissa päätettiin myös luopua NGU kortin pohjoismaisesta ulottuvuudesta. Kortit jatkossa maakohtaisia. Tämä koskee kaikkia, myös kilpapelaaajia.

Muina asioina Nordic Meetingissa keskusteltiin Championship Committeen mahdollisista jäsenehdokasta, pois jäävän Arto Teittisen tilalle.

Lisäksi Nordic Meetingissa päätettiin perustaa erillinen ”Working Group” amatöörigolfin statuksen ja sääntöjen selvittämiseen ja aseman parantamiseen.

Katsauksessa hallitus kuuli myös, Pelaaja Ensin kyselyjärjestelmän seuraavan sukupolven testaukset ovat käynnissä. Uusi versio on käyttäjäystävällisempi ja se sisältää älykkään raportoinnin. Jatkossa kyselyä pystyy halutessaan tiivistämään merkittävästi, jonka uskotaan lisäävän palautemääriä ensi vuonna. Kyselyn avulla tullaan jatkossa myös selvittämään pelaajien sitoutumista seuratoimintaan.

Katsauksessa kuultiin myös Golf.fi sivujen kävijämäärien yli 22 prosentin kasvusta edellisvuoteen nähden. Myös jäsenmääräkehitys on ollut positiivista. Heinäkuun loppuun mennessä uusia jäseniä on tullut enemmän kuin viime vuonna vastaavana ajankohtana. Suomen Golfliiton virallinen jäsenmäärä selviää 31.8.2019 jäsenmäärätilanteesta.

Muina asioina katsauksessa kuultiin, että EGA (European Golf Association) hyväksyi yksimielisesti I9.6 WHS-sopimuksen ja uudet WHS-tasoitussäännöt. Suomessa WHS järjestelmä tullaan ottamaan käyttöön I.I.2020.

Krista Junkkari voitti hopeaa naisamatöörien EM-kisoissa. Tämä huomiointi laajasti mediassa. Myös Tasavallan presidenttipari onnitteli Kristaa.

Suomen Golfliiton Hallintokoordinaattori Outi Kunttu jää eläkkeelle 30.9.2019 alkaen. Outin seuraajaan liittyvät toimenpiteet on aloitettu.

R&A:n Golfin säännöt ovat suomennettu ja saatavilla digitaalisessa muodossa, R&A:n omassa ilmaisessa sovelluksessa sekä R&A:n virallisilla sääntösivuilla. Digisäännöt tulevat pian saataville myös eBirdie- sovellukseen.

Suomi Golfin strategiatyön käynnistäminen etenee. Strategiaesitys oli käsiteltävänä toimialajärjestöjen yhteistyöforumissa heinäkuussa. Käsitely jatkuu myöhemmin tänä vuonna, kun järjestöjen hallitukset ovat käsitelleet strategiaesityksen.

Hallitus hyväksyi Hirvensalon Golf Oy:n kumppanuusjäsenyys hakemuksen Kenttätoimikunnan esityksen mukaisesti.

Talouskatsauksessa talouspäällikkö esitti päivitetyn talousennusteen vuodelle 2019. Talouden osalta edetään budjetoidusti.

Hallitus kuuli myös toiminnanjohtajan esittelemät Golflehdessä tehdyn lukijatutkimuksen tulokset. Tutkimuksen perusteella voidaan todeta, että Golflehteen tehdyt muutokset ovat olleet lukijoiden mieleen.

Aluekatsauksissa kuulumme, muun muassa lukuisista merkkipuosien juhlista eri kentillä.

Varsinais-Suomessa on niin ikään juhlittu merkkipuosia sekä Harjattulan että Maskun Kankaisten Golfin 30-vuotisjuhlien merkeissä. Aluekokous järjestetään 17.9 Yyterissä.

Uudenmaan alueella St. Laurence Golf vietti 30-vuotisjuhlia.

Keski-Suomessa juhlittiin Laukaan 30-vuotisjuhlia hyvässä tunnelmassa. Nokia River Golfissa järjestetty Barkov-Laine hyväntekeväisyystapahtumassa kerättiin yhteensä 66 tuhatta euroa hyväntekeväisyyteen.

Pohjois-Suomen alueella ei ollut erityistä tiedotettavaa. Syksyn aluekokousta ja sen aikataulua suunnitellaan.

Pohjanmaalla juhlittiin Vaasan Golfin 50- vuotisjuhlia lämminhenkisessä tapahtumassa ja hienosti järjestetyssä kilpailussa. Vaasassa järjestetään myös syyskuun loppupuolella syyskokous.

Seuraava hallituksen kokous järjestetään 23.9.

